

NEVZAT TÜRK TEN AMERİKA'DA



Yusuf ÖZMERDİVENLİ*

Eğer şanslıysanız hayat deneyimlerini özümseyip doğru değerlendirmiş ve bunları çevreleriyle paylaşabilen bilge insanları tanırırsınız.

Prof. Wiseman "Şans, hayatımızı derinlemesine etkileyen bir olgudur." diye tarif eder.

Bu şansınızın farkındaysanız tanıdığınız bilge insanlardan aldıklarınızı, öğrendiklerinizi unutamazsınız. O bilgileri zihninizin derinliklerinde korursunuz.

Tanıdığım bilge insanlardan biri de Nevzat Ağbey (Nevzat Türkten) idi. Nevzat Türkten gibi bilge insanları tanırırsanız, bazen onların seslendirdiği bir cümleden bile kafanızdaki sayısız soruya cevap bulabilirsiniz.

Nevzat Türkten de benim tanımak ve dost olmak şansını elde ettiğim böyle bilge insanlardandı. Nevzat Ağbey'le tanışmam; Kayseri Lisesi yıllıklarını çıkarmaya, yerel dergi ve gazetelerde yazı yazmaya başladığım 1980'li yıllarda, kadim dost İnşaat Mühendisi Alim Gerçel vasıtasıyla olmuştu. Kayseri Barosu'nun saygın, deneyimli, dengeli ve sayılı avukatlarından, gazeteci, araştırmacı, fikir adamı, yazar, müteşebbis yayıncı Nevzat Türkten yurt içinde ve yurt dışında milyonlarca insanın gönlünde taht kurmuş bir yazın eridir.

Nevzat Türkten bir kültür elçisi ve gönül adamıdır. Anadolu'da dik duran bir koca çınardır. Bence **heykeli dikilecek hatta GUİNNES REKORLAR KİTABINA aday gösterilecek kişidir.**

Kayseri kültür tarihinde isimleri hayırla yadedilecek birçok kişi vardır. Bunlardan bir kısmı, yaptıkları hayır eserleri ile bir kısmı basında müteşebbis ruhlarıyla,

* Kayseri Lisesi Emekli Müdür Yardımcısı ve Fizik Öğretmeni

bir kısmı da yazıları, eserleriyle, fikirleriyle göz doldururlar. Silinmeyen bir iz olarak geleceğe yansır hayatları.

Yavuz Bülent Bakiler'in dediği gibi:

Kadir Has da Kayserili; Nevzat Türkten de.

Kadir Has'ı bir kere bile görmedim. Meydan Larousse'da, onunla ilgili tek satır bile yok. Fakat o, milletimizin daima hayırla anacağı ve parmakla göstereceği, müstesna iş adamlarımızdan ve büyük hayır sahiplerinden biri. İnanıyorum ki Kadir Has'ın sevap defteri, ebediyyen kapanmayacaktır..

Nevzat Türkten ise, 1961 yılından beri tanıdığım, sevdiğim, saydığım ağabeylerim arasında. Ben, şehirlerimizi yollarından, evlerinden, meydanlarından daha çok insanlarıyla seven, düşünen, alkışlayan bir adamım. Kayseri denilince aklıma gelen güzel isimlerden biri de Nevzat Türkten. Sevgili Peygamberimizi şahit göstererek diyorum ki onun da sevap defteri ebediyyen kapanmayacaktır.

Kadir Has, ne kadar önemli bir er kişi ise, Nevzat Türkten de o kadar önemli er kişilerimizden biridir. Kayseri deyince, aklıma gelen güzel isimlerden biri de O. Nevzat Türkten, zengin bir tüccar değil. O, noksansız bir gönül adamı! Kayseri'de tam 34 yıldan beri ERCİYES isimli bir fikir-sanat dergisini tek başına omuzlayan bir er kişi! ERCİYES, Mart sayısı ile tam 399 defa elimizde oldu (Aralık 2012'de 420. sayısı çıktı). Bir Anadolu şehrinde dergi çıkarmanın zorluklarını ve önemini bilenler, Nevzat Türkten'in bu büyük hizmetini de alkışlayacaklardır.

Balzac; "Millet edebiyatı olan topluluktur!" diyor. Bu, çok doğru bir tesbit ve tarif. Edebiyatın temel malzemesi dildir. Dilsiz insan, dilsiz millet olur mu? Bana göre Kayserili Kadir Has'ın hizmetleri ne ise, ERCİYES dergisinde, Türkçe'mizi, geleneklerimizi, tarihimizi, edebiyatımızı, güzel sanatlarımızı, şiirimizi, vatanımızı, milletimizi, devletimizi, bayrağımızı sevdirmeye çalışan bir diğer Kayserili Nevzat Türkten'in hizmetleri de odur. ERCİYES'in şubat sayısında Nevzat Türkten diyor ki: "Bir mektep dergi olan ERCİYES'i yaşatmak bir okul açmak kadar önemlidir!" Bana sorarsanız, size derim ki, bir mektep dergi çıkarmak ve yaşatmak, bir okul açmaktan daha önemlidir.

Nevzat Türkten, içeride ve dışarıda elde ettiği engin deneyimlerini Türkiye'nin gelişmesine ve insanların ortak geleceği olan inancını pekiştirmeyi, ileriye aktarmayı bir yaşam tarzı olarak seçmiştir.

İnsanođlu dođar, yařar, vefatıyla aramızdan ayrılır. Bu süre içinde sadece nefes alıp verir. Yer, içer, geriye bir Őey bırakmaz. Bu isimler belirli bir süre sonra unutulup giderler.

Hız. Mevlana: "İnsan odur ki bırakır bir eser, eser bırakmayanın yerinde yeller eser." demiřtir. Nevzat Türkten ERCİYES DERĐİSİ gibi bir eser bırakmıřtır ki bu eser umumi kütüphanelerde özel kütüphanelerde vb. yerlerde dünya durdukça yařayacaktır.

Bazı isimler, dünyaya ayak basar basmaz, çıđlıklarıyla, nađmeleriyle varlıklarını hissettirmeye bařlarlar. Őairlerimiz, yazarlarımız, arařtırmacılarımız da böyledir.

Bazı insanlar dođumdan kısa bir süre sonra bařlayan toplumla bütünleřmesi, toplumdan bir Őeyler alması, topluma bir Őeyler vermesi gibi özellikleriyle, güzellikleriyle dikkat çekmeye bařlarlar.

Türk basın tarihinde iz bırakanlardan birisi de Nevzat Türkten'dir. Hayatın nice zorluklarıyla mücadele etmiř ve hepsinden de bařarılı olmuř örnek bir Őahsiyettir.

Geçmiřiyle, yaptıklarıyla, yapmak istedikleriyle iftihar eden sakin, güler yüzlü, okumayı, arařtırmayı, anlařılmayı, sevilmeyi, takip edilmeyi, ařılmayı bekleyen, ümit eden, temenni eden, mütevazi bir fikir iřçisidir.

Memleketine, tarihine ve yurduna ařık böyle bir adam az bulunur.

Nevzat Türkten bařlı bařına bir kültür deryasıdır. Yarım asıra yakın zaman Türk kültürüne, Türk edebiyatına, sanat ve Őiirine hizmet vermiř ve vermeye devam etmektedir.

KAYSERİ'DE BİR KÜLTÜR ELÇİSİ NEVZAT TÜRKTEN

Kayseri Basını, Anadolu Basını, basın mesleđi Nevzat Türkten'e çok Őey borçludur. Çünkü Nevzat Türkten'in Anadolu Basınına çok önemli katkıları vardır.

Türk dünyasına ıřık saçan, destanlařmıř, efsanevi insan, yorulmak bilmeyen gurur vesilemiř olan kalem, örnek ve cümlelere sıđmayan insan, rekorların adamı, Kayseri'nin gururu olan; yazı yazan, her dalda onlarca, yüzlerce yazarın yazılarının, fikirlerinin basın dünyasına kazandırılmasına vesile olan yazı fabrikatörü, eđilmez bükülmez gazeteci, kültür doktoru, ektiđini biçen efsana insan, geleceđi kalacak isim.

Yazdıđı dini, ilmi, edebi, içtimai ve hukuki yazılar ile de çevresinde yankılar uyandırdı. Türk nesrinde nev'i Őahsına mahsus bir mevkiye sahip olan bu ateřli yayıncı, bu kurak ve çetin yollarda ümitsizliđe düşmeden, pes etmeden, cesurca mücadele ederek ERCİYES DERĐİSİ'nin bütün yükünü tek bařına sırtlamıř, sponsor ve reklam desteđi

olmadığı zamanlarda kendi maaşından katkıda bulunmuş, bu dergiyle özdeşleşmiş ve ardında, hayırla yadedilecek bir miras bırakmıştır.

Ancak bu arada bitmez tükenmez bir enerji timsali, kadim dostum İnşaat Mühendisi Alim GERÇELİ de unutmamak lazım.

Yıllar önce Kayseri Lisesi'nde çalışırken odama bir telefon geldi. Açtım müdürümüz Mehmet Bediz Bey idi: "Yusuf Bey, yukarı gelebilir misiniz? Ankara'dan misafirimiz var." dedi. Yukarı çıktım ki, benim Kayseri Lisesi'nde öğrencilik yıllarımdaki hocam ve müdürüm Mahmut Taşkın Bey idi. Kayseri Lisesi tarihinde, 17 yıl müdürlük yaparak bir rekora imza atan kişi idi.

– Hocam hoş geldiniz diyerek elini öptüm. O da beni alnımdan öperek:

– Hazırladığınız yıllıkları Ankara'da aldım. Çok teşekkür ederim. Güzel olmuş Kayseri Lisesi'ne ait birçok bilgi ve belgeyi zaman selinin önünden kurtararak, gelecek nesillere ulaşmasını sağlamışsınız. Tebrik eder, devamını dilerim." dedi. Sonra müdürümüze dönerek:

– "Müdür Bey, Yusuf Bey'in kıymetini biliniz. Benim dönemimde de bir Yusuf Özmerdivenli olsa ben de böyle eserlerin çıkmasına vesile olurum." demişti.

Bundan esinlenerek "Nevzat Ağbey, Alim Gerçel'in kıymetini biliniz." diyorum

Alim Gerçel de idealist bir gençliğin yetişmesi için yıllarını veren girişimci bir eğitim öncüsüdür. Yaptığı çalışmalarla kendini milletine adayıp, onların gönlünde taht kuran tevazu abidesi bir kişidir.

Nevzat Türkten ile Alim Gerçel yıllar yılı hummalı bir çaba sürdürdüler. Tabiri caizse kendi kendileriyle yarıştırlar. ERCİYES DERGİSİ ikisinin de hayatında en büyük iftihar vesilesi ve en büyük hizmet oldu. ERCİYES DERGİSİ Türkiye sınırlarını aştı. Bütün Avrupa ülkelerine AMERİKA ve TÜRK DÜNYASI ülkelerine ulaştı.

NEVZAT TÜRK TEN AMERİKA YOLCUSU

13. Eylül 1893 de "Derece-i Ula Mekteb-i Mülkiye idadisi" adıyla Seyfullah Efendi konağında öğretime başlayan KAYSERİ LİSESİ o tarihten bugüne kadar yetiştirdiği şehitleri, gazileri, kahramanları büyük devlet adamları, memleketin hatta bir çok dünya devletinin her kademe, makam, mevki ve mesleğinde isim yapmış, ünsalmış mezunlarıyla öğrenmekte ve gurur duymaktadır.

Bütün öğrencileri, üzerinde hassasiyetle durularak MİLLETE ve VATANA faydalı birer evlat olarak yetiştirilen, Türk örf, adet ve aneneleriyle MİLLİ RUHA sahip kılman, zeka ve bellek kabiliyetleri geliştirilerek hayata ve bir üst derece tahsile hazırlanan, birbirlerinden kıymetli devreleri üniversiteye yüksek okullara ve iş hayatına uğurlanmaktadır.

ATATÜRK MİLLİYETÇİSİ ve ATATÜRK'ün TÜRKİYE CUMHURİYETİ'Nİ emanet ettiği yarınımızın teminatı TÜRK GENÇLERİ'ni yetiştirmek için KAYSERİ LİSESİ her türlü imkanlarını seferber etmiştir.

120 yıllık şanlı bir maziye sahip Kayseri Lisesi tarihe mal olarak Kayseri, hatta Türkiye Maarif tarihine damgasını vurmuştur. Mezunu ve mensubu olmakla şeref, onur ve gurur duyduğum Kayseri Lisesi'nin 100. Yılı Münasebetiyle 15 yıla yakın bir çalışmanın ürünü olarak "KAYSERİ LİSESİ 100. YIL ŞEREF BELGESELİ'ni" hazırladım.

Bu eser yayınlandıktan sonra büyük yankı uyandırdı, ilgi gördü. Yurt içi ve yurt dışından yüzlerce teşekkür mektubu, telgraf ve telefon aldım, Amirlerimiz tarafından "Teşekkürname" ve "Takdirname" ile te taltif edildim.

Eser Yurt içinde olduğu gibi.(Amerika, Almanya, Hollanda, Avusturya, Japonya, İngiltere, Avustralya gibi ülkelerde bulunan Kayseri Liseliler tarafından alındı. İşte Yurt dışında bulunan Kayseri Liselilerden birisi de sayın Dr. Ömer Turnacıoğlu'dur. Yıllardır Amerika'da ikamet etmekte olan Dr. Ömer Turnacıoğlu Amerikada Kayseri Lisesi 100. Yıl Şeref belgeselini inceler, "Bu eserin hazırlanmasına bir ömür harcanmış, Geçmişin güzel hatıralarım günümüze taşımakta, gelecek nesillere geçmiş hakkında bilgi ve belge sunmaktadır. Geçmişini bilmeyen geleceğe yön veremez. Bu eseri hazırlayan kişiyi ödüllendirmek lâzım" diyerek Kayseri'deki akrabasına telefon eder. Ayrıca hem devre arkadaşı hem de Kayseri kültürüne büyük hizmet ve katkıları olan ERCİYES DERGİSİ'ni çıkardığından dolayı, Avukat Nevzat TÜRK TEN Bey ile ikimizi bütün masraflarımızı üstlenerek Amerika'ya davet etti.

Doktor Ömer Turnacıoğlu Amerika'da yaşayan Kayserili, KAYSERİ LİSESİ MEZUNU, Kayserili bir doktor, ERCİYES DERGİSİ'ni Amerika'dan takip eden bir Kayseri sevdalısı. 1999 yılında "KAYSERİ LİSESİ 100. YIL ŞEREF BELGESİ" isimli üç ciltlik devasa eseri alıp Amerika'ya götürür. Detaylı incelemesi sonunda minnettar kalır. "Bunu hazırlayan hocamız bu eseri hazırlamak için bir ömür tüketmiş. Nevzat Türkten de

Erciyes Dergisi vasıtasıyla Kayseri kültürüne 25 yıl (o zaman) hizmet vermiştir. Bu kişileri ödüllendirmeliyiz diye düşünürler.

Amerika'daki Dünya Türkleri Konseyi ve Türk Amerikan Dernekleri ile işbirliği yaparak Nevzat Türkten ve Yusuf Özmerdivenli'yi Amerika'ya davet etmenin yollarını aramış. Kayseri'deki akrabalarına ulaşarak isteğini bildirmiş. O akrabası telefonla evimi aramış. Akşam eve geldiğimde kızım: "Baba seni Amerika'ya davet ediyorlarmış telefon geldi." dedi. Önce telefonla gelen bu davete inanmadım:

– Kızım benim Amerika'da tanıdığım yok. Herhalde birisi işletmiştir." dedim. Fakat kızım arayan amca telefon numarası da bıraktı deyince ilgili numarayı aradım. Olayın aslını sordum: "Başka kimse var mı?" dedim. Nevzat Türkten ile ikiniz deyince daveti tereddütsüz kabul ettim. Birlikte gittik. Hatta örf, adet ve geleneklerimiz gereği lazım olur diye biraz dolar da götürmüştüm. "Dolar da olsa paranız burada geçmez." diye, Kayseri tabiri ile elimizi cebimize sokmamıza müsaade etmediler. Çok güzel anılarla dolu bir gezi yapmış olduk.

DR. ÖMER TURNACIOĞLU KİMDİR?

Ömer Turnacıoğlu 1928 de Kayseri'de doğdu. İlkokulu Kayseri Cumhuriyet İlkokulunda, **ortaokulu ve Liseyi Kayseri Lisesi'nde bitirdi.** Ankara Tıp Fakültesini kazandı. 4 Yıl okuduktan sonra kaldıkları yurt kapandığından daha iyi yetişmek için İstanbul Tıp Fakültesine nakletti. Yaz tatillerinde Büyük Ada'da plaj doktorluğu yaparak okudu. İstanbul Tıp Fakültesinden mezun oldu. Vatanî görevini İstanbul Yıldız muhabere taburunda tabur tabibi olarak yaptı. Askerlik sonrası kura ile Kozaklı Hükümet tabibliğine atandı. Mahrumiyetlerle dolu bir devre yaşadı. 1957'de İstanbul'daki Amerikan Hastanesinde dahiliye Asistanlığına atandı. Bir yıl sonra Amerika Birleşik Devletleri TENNESSEE (Orta Amerika'da barajları meşhur eyalet) ye geldi. 4 yıl Narkoz mütehassısı olarak çalıştı, i yıl da NORT BAKOTA eyaletinde çalıştı. 1964 Şubatında evlenmek için Türkiye'ye döndü. 1964 yazında Kanada'ya gelerek 2 yıl çalıştı. (Amerikan vizesi almak için 2 yıl dışarıda çalışmak gerektiğinden) Amerikan vizesi ve yeşil kart alarak Amerika'ya yerleşti. Bismark da 5 yıl Merkez Kliniği Şefi olarak çalıştıktan sonra İstanbul Amerikan hastanesindeki arkadaşlarıyla New York civarı New Jersey eyaletine geldi. Anestezi şefi olarak çalışmaya başladı. 5 Amerikalı Dr. arkadaşı ile birlikte bir klinik kurdu. 1997 ye kadar burada çalıştı. 1997'de emekli oldu.

İki önceki, iki de sonraki eşinden olmak üzere dört oğlu vardır. En büyüğü evli ve muhasebe müdürüdür. 2. Biyoloji-doktorudur. 3.Sinan Tıp doktoru olup 1999 Bilgi yarışmasında Amerika bölge birincisi olmuştur. 4'sı Urda1. Rutgers Üniversitesi mezunudur.

AMERİKA İZLENİMLERİ

Nevzat Ağbey ile üç haftalık Amerika misafirliğimizde ve seyahatimizde New York, Newjersey merkez olmak üzere Washington, New York City, Miami, Las Vegas vb. güzel yerler gördük. Faydalı incelemelerde bulunduk. Birçok Türk dostlarımızla tanıştık. Oradaki yaşantılarını yakından görme fırsatı elde ettik.

İzlenimler, edebiyatın hammaddesidir. Geziler ise yeni yaşantılara kaynak sunar. Yazmayı bir çeşit tutku edinen edebiyatçılar, çıktıkları gezilerde gördüklerini, yaşadıklarını not ederler, bu notlan zaman zaman roman, öykü, hikaye gibi kurmaca ürünlerde malzeme olarak kullanır, bazen da mektuplarında, güncelerinde anlatmakla yetinirler.

Gezi notlan, bu notlan kaleme alan yazarın söz konusu izlenimleri edindiği zamana ilişkindir. Yazarın gezdiği, gördüğü ülkeleri, o ülkelerde tanıdığı insanları nasıl değerlendirdiği, ne gibi izlenimler edindiğidir bizi ilgilendiren. En yalan zamana ait olsa bile gezi notlan, kum bilgi veren turist klavuzlarından farklıdır. Çünkü bir yazarın, bir yaratıcı kişinin sanatçı ruhundan geçerek canlanmış bilgilerdir bunlar. Öznellik, gezi notlarının önemli bir ayırıcı özelliğidir. Bir Frisch'in, bir Zvveig'in, bir bilmem hangi yazarın gözüyle şura ya da ora hakkında bilgi ediniriz, yazarın güçlü anlatım sanatı sayesinde gözümüzün önüne gelir gezdiği yerler.

Üç haftalık Amerika seyahatinden son derece önemli izlenimler ile döndüm. Bunların hepsini detaylarıyla dergimizin sınırlı sayfalarında anlatmak mümkün olmadığından kısa özetler sunmaya çalışacağım:

* Orada birçok Türk'le tanıştık, dost olduk. Onlar Amerika'da boş durmuyorlar. Sosyal faaliyet olarak Türkiye'nin tanıtımını iyi bir şekilde yapmaya çalışıyorlar. "Turkish American Community Cenier" Derneği çatısı altında bir araya gelerek Türkiye'yi tanıtır, Türk'ün sesini duyurup, adeta bir Türk lobisi oluşturmaya çalışıyorlar. Her yıl mutat Türk yürüyüşü ile Dünya Türk'ünün sesini duyuruyorlar. Deprem esnasında yaptıkları girişimlerle Amerika'nın ilgisini çekip yardım sağladılar. Hepsine çalışmalarında basanlar diliyorum.

* Dünyanın adeta jandarmalığını üstlenen A.B D.'nin buna layık bir devlet olduğunu gözlemledim.

* İnsana değer verilmiş, insanlığın yararına olan her türlü teknik imkanlar insanoğlunun hizmetine sunulmuştur. 72 milletin salatası diyebileceğimiz bir yapıya sahip olup, her milletten insan bulunmasına rağmen konulan kurallara uyuluyor. Başkalarının hürriyetinin bittiği yerde kendi hürriyetlerinin başladığının bilincinde hareket edilerek kimse kimseye karışmıyor.

* Amerikalılar dünyanın en güzel evlerine sahip. Geniş odalar., her türlü konfor, yemyeşil bahçeler, sanki rüya gibi. Herkes evinin önündeki bahçesinden olduğu gibi kaldırımdan da sorumludur. Balcımı, onarımı da kendisine aittir. Kışın evinin önündeki kaldırımın karını temizlemediğinde vatandaş düşerse sorumlusu ev sahibidir.

* Çöpler evlerin önüne belirli günlerde üç gruba ayrılarak konulmakta. Her cins ayrı ayrı değerlendirilerek insanlığa faydalı bir hale getirilmekte.

* Herkes konulmuş olan kuralların kendi yararlarına olduğunun bilinciyle hareket ediyor ve kurallara uyuyor.

* Üç haftalık seyahatim esnasında yüzlerce km mesafelere gidip çok yerler gördük. Trafik kazasına rastlamadık.

Yollar genelde çiftyol ve çok şeritli olmasına rağmen sık sık **"limit hız 60 mil"** (yaklaşık 90 km) levhalarına rastlamaktayız. Yollar müsait ve arabalar son model olmasına rağmen herkes kural dışına çıkmıyor, kesinlikle kurallara uyuyor. Bu nedenle de bizdeki gibi sık sık trafik kazalarına rastlamadık.

* Çoğunlukla yerleşim bölgeleri civarında alış-veriş merkezleri kurulmuş. Bu alış-veriş merkezleri kurulurken yeteri kadar araba park yeri hazırlama şartı getirilmiştir. Giriş kapışma yakın mesafeye de en az 3-5 arabalık özürülüler için park yeri ayrılması mecburiyeti ihmal edilmemiş.

* Her bölgede sık rastladığımız büyükler ve çocuklar için parklar dışında kütüphane kurulması ihmal edilmemiş. Bir semtteki kütüphaneye girdiğinizde her türlü kitabın yanında müzik setlerinden, kasetlere CD lere kadar her aradığınızı bulabiliyorsunuz.

* Çocukların ve gençlerin bugünlere nasıl gelindiğini ve geçmişlerini tanımları açısından müzeler ihmal edilmemiş. Gerek tarihi eserleri bünyesinde toplayan, gerekse bilimsel ve teknolojik gelişmeleri gösteren müzeler ziyaretçilerle dolup taşmaktadır.

* Amerika'da tanıştığımız sohbetlerinden çok istifade ettiğim 42 patent sahibi Sayın Prof. Dr. Adnan GÖKSEL; "Yusuf Bey benim hayatıma yön veren iki kitabı hiç unutmamı (Bunları bana ödünç verdi. Türkiye'ye getirip okudum fotokopisini çekip Amerika'ya geri gönderdim.) Öğrencilerine tavsiye et, okut" demişti. Bunlar: Muallim Mubahat'ın tercüme ettiği "EDİSON" ve Henry Ford'un "DOSTUM EDİSON" kitapları idi. Amerikalılar dünyayı aydınlatan Edison'un evini de çok güzel bir müze yapmışlar.

* Amerika'da dikkatimi çeken konulardan birisi de buraya gelen Türklerin tamamına yakın kısmı beyin takımı idi. Almanya, Hollanda vb. ülkelere gidenler gibi vasıfsız eleman değildi. Ailece buraya yerleşmiş ve Türkiye'yi en iyi şekilde temsil etmeye çalışıyorlar. Ailece tanıştıklarımızdan bazıları: Dr. Ata ERİM (Tıp doktoru), Doğan UYGUR (Mühendis, müteahhit), Dr. İrfan Bey (K.B.B. Mül.), Seyfi BAŞÇILAR (Veteriner), Mehmet BEDESTANİ (Mühendis. Kayseri Lisesi mezunu), Mehmet REYHAN (Gemi Mühendisi, Kayseri Lisesi mezunu), Afganlı Türk Ergeç UÇGIJN (Kimya Öğretmem) ' ve daha niceleri...

Yazımızın bu bölümünü 2600 yıl önce yaşamış Kuan-Tzu adında bir Çinli şairin aşağıdaki dizeleriyle bitiriyoruz. Şiiri Amerika Meydan Okuyor adlı kitaptan aldık. Yazarı J.J. Servan-Şreiber adında bir Fransız. Ona göre bu şiir Amerikan gelişmesinin formülünü açıklamaktadır. ;

Birisine bir balık versen, doyar bir defa
Balık tutmayı öğret, doysun ömür boyunca
Bir yıl sonrasıyla düşündüğün, tohum ek
Ağaç dik on yıl sonrasıyla tasarladığın
Ama düşünüyorsan yüz yıl ötesini, halkı eğit a zauah.
Bir kez tohum ekersen, bir kez ürün alırsın
Bir kez ağaç dikersen, on kez ürün alırsın
Yüz kez olur bu ürün, eğitirsen toplumu,



Kayseri Lisesi mezunu sayın Mehmet BEDESTANI'nin rehberliğinde Washington'da Meclis Binası ve Beyaz Saray'ı gezerken...

Beyaz Saray'ın bahçesinde ikindi namazı kılan ilk Türk Nevzat Türkten'dir herhalde. Washington gezimiz sırasında Kayseri Lisesi mezunu Mehmet Bedestani'nin rehberliğinde Beyaz Saray'ı geziyorduk. İkinci vakti olmuştu. Nevzat Ağbey hiç aksatmadığı (13 saatlik uçak yolculuğumuzda bile uçakta ima ile namazlarını kılmıştı.) namaz vaktinin geldiğini görünce Beyaz Saray'ın yeşilliklerle donanmış çevre bahçesinde ceketini çayırların üzerine sererek (abdestim var, namaz geçmesin diyerek) ikindi namazını kılmıştı. Beyaz Saray'ın önündeki hatıra resmimizde (soldan sağa) Nevzat Türkten, Mehmet Bedestani ve Yusuf Özmerdivenli görülüyor.



Belediye gençler için kitap, CD, kaset vb. her türlü dokümanın bulunduğu kütüphaneler kurmuştur. Bu kütüphanelerin yaz tatilinde bile gençlerin ilgi odağı olduğunu gördük...

"Hacı Hacıyı Mekke'de, Derviş Derviş'i Tekke'de bulmuş." derler. İlgi alanımıza girdiği için o kadar gezilecek yerler olmasına rağmen Nevzat Ağbey'in inceleme yerlerinde birisi de kütüphaneler idi. Belediye gençler ve diğer vatandaşlar için binbir çeşit kitap, CD,

kaset vb. her türlü dokümanın bulunduğu kütüphaneler kurmuştur. Bu kütüphanelerin yaz tatilinde bile gençlerin ilgi odağı olduğunu gördük. Böyle kütüphane köşesinden hatıra. Resimde (soldan sağa) Nevzat Türkten, Yusuf Özmerdivenli ve Drç Ömer Turnacıoğlu görülüyor.

Turkish – American Community Center'in Türk bayrakları ile süslü köşesinden bir hatıra resimde (soldan sağa) Yusuf Özmerdivenli, Lisa Turnacıoğlu, Nevzat Türkten ve Dr. Ömer Turnacıoğlu



Turkish-American Community Center, New Jersey'de toplumumuz için gerekli her türlü sosyal hizmetleri verebilmek için kurulmuş bir dernektir. Gönüllü olarak çalışan öğretmenlerimizin idaresindeki Mustafa Kemal Atatürk Okulu Türk çocuklarına Türk kültür, örf ve adetlerimizi öğretmeyi amaç edinmiştir.

Derneğin Yönetim Kurulu:
Başkan; Dr. Ata Erim,
Başkan Yardımcıları; Mustafa Kamil, Mehmet Reyhan, Leman Turnacıoğlu.
Genel Sekreter; Mehmet Ulema.
Veznedar; Refek Gedelec.
Bina Direktörü; Hasbi Hassen.
Üyeler; Ali Naci Akansu, Elmas Alkoç, Kezban Carrier, Sinan Coskara, İsmet Duru, Ethem Erişke, Aydın Harman, Adnan Karabulut, Yunus Kelmendi, Berrin Onbaş, Cihan Recep, İsmet Şark, Veli Toraman. **Denetleme Kurulu;** Ömer Yiğiter, Metin Erişke, Taner Kizar, Neceti Sipahioğlu.



Nevzat Ağbey'in hep dolu dolu geçen hayatından; Amerika'da geçen bir bölümünde Amerika izlenimlerini de sunmaya çalıştık. Sanat ve edebiyatta 36 yıl herkesin ulaşabileceği, çınarlaşabileceği bir ulaşma noktası, mutluluk noktası değildir. Nevzat Türkten bu mutlu noktaya ulaşan usta kalemlerimizin, yayıncılarımızın başında gelmektedir.

1977 yılında yayınladığı ERCİYES DERGİSİ yeni dönem ilk sayısında duyduğu heyecan ne ise, 2013 yılında 36. yıl 421. sayısında da aynı heyecanı duymakta olduğundan eminim. Türk kültürüne, medeniyetine çok büyük hizmetlerde bulunan kültür abidesi Nevzat Türkten'i Kayseri'nin aziz Türk milletinin asla unutmayacağını düşünüyor, tebriklerimi sunuyor; Allah'tan sağlık, sıhhat, mutluluk içinde nice yıllar diliyor, sevgi ve saygılarımı sunuyorum.